
UCHWAŁA NR XXVIII/282/18
RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie nadania Panu Janowi Suchodoła tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego".

Na podstawie  § 3 uchwały nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. 
w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nadaje się Panu Janowi Suchodoła tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” za 
szczególne zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego.

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście 
Hajnowskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Lech Jan Michalak

Id: 6002F891-BC78-4A25-AF73-7FE641254885. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/282/18

Rady Powiatu Hajnowskiego

z dnia 26 stycznia 2018 r.

Uzasadnienie

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym 
załącznik do uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie 
ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” Zarząd Powiatu zgłosił wniosek 
o nadanie tytułu Panu Janowi Suchodoła.

Pan Jan Suchodoła rozpoczął pracę w Hajnówce w 1957r. w Wydziale Komunikacji Drogowej 
PPRN, a potem w Powiatowym Zarządzie Dróg Lokalnych, pełniąc tam funkcję Zastępcy Kierownika. 
W okresie tym wybudowano drogi, które dały możliwość dojechania prawie do każdej miejscowości 
w powiecie hajnowskim, a do końca 1966r. każda wieś otrzymała twardą nawierzchnię (bruk), co było 
bardzo dużym osiągnięciem, gdyż do większości miejscowości w okresie wiosennym i jesiennym 
nie można było dojechać zaprzęgiem konnym. Po wybudowaniu w roku 1965 nowej siedziby PZDL 
wraz z zapleczem warsztatowym pozwoliło to na wprowadzenie nowych technologii. Rozpoczęto 
wtedy wykonywanie mieszanek mineralno-smołowych na zimno, co pozwoliło na ulepszenie 
uprzednio wykonanych nawierzchni żwirowych.

Za pieniądze zaoszczędzone przy budowie dróg i mostów dla Lasów Państwowych (min. Tryba 
Zielona, część Tryby Olemburskiej) zakupiono otoczarkę, co pozwoliło na wykonywanie dobrych 
mieszanek mineralno-asfaltowychna. Ważne ciągi drogowe w powiecie hajnowskim, które powstały  
w latach 50 i 60 ubiegłego wieku, wykonane zostały w czynach społecznych. W ten sposób powstała 
droga Nowosady-Zabłudów (uprzedni przebieg Zwodzieckie, Przechody Borysówka, Grodzisk, 
Łosinka, Kutowa, Chrabostówka) i Hajnówka-Kleszczele. Budowane też były w tym okresie mosty 
trwałe (żelbetonowe) w Białowieży, Podlewkowie, Kapitańszczyznie.

Po rozwiązaniu powiatów, Pan Jan Suchodoła został przeniesiony do pracy w Rejonie Budowy Dróg 
i Mostów w Bielsku Podlaskim na stanowisko z-cy dyrektora ds. budowy, gdzie cały czas zabiegał aby 
nie omijano robót drogowo-mostowych na terenie byłego powiatu hajnowskiego.

W roku 1984 zaproponowano Panu Janowi pracę na stanowisku dyrektora Oddziału NBP 
w Hajnówce. Po reorganizacji bankowości i powstaniu Powszechnego Banku Kredytowego udało się 
uzyskać zgodę na modernizację siedziby Oddziału w Hajnówce.

W tym tez czasie została założona Spółdzielnia Mieszkaniowa „Hajdom”, gdzie Pan Jan Suchodoła 
był prezesem, kierownikiem budowy, zaopatrzeniowcem, a efektem Jego pracy było wykonanie 
19 domków jednorodzinnych.

Poza pracą zawodową Pan Jan Suchodoła czynnie uczestniczył w budowie Cerkwi Św. Trójcy i Jana 
Chrzciciela w Hajnówce, wykonując pierwsze wytyczenie pod roboty ziemne Cerkwi Św. Trójcy.

Po przejściu na emeryturę Pan Jan Suchodoła nadal bardzo aktywnie uczestniczy w wielu 
inwestycjach na terenie powiatu hajnowskiego, min. był kierownikiem budowy ronda im. bp. Mirona, 
nadzorował budowę i modernizację obiektów drogowych, w tym budowę drogi Zwodzieckie-
Nowosady-Hajnówka i Hajnówka-Jelonka.

Id: 6002F891-BC78-4A25-AF73-7FE641254885. Uchwalony Strona 1




